
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA OŚWIATY

Warszawa, 15 listopada 1954 Nr 15 Poz. 122-128

TREŚĆ

122 ZARZĄDZENIE MINISTRA OŚWIATY z 28 IX 1954 r. 
zmieniające zarządzenie w sprawie uproszczonych egza­
minów państwowych na nauczycieli szkół średnich ogól­
nokształcących i zakładów kształcenia nauczycieli.

123 OKÓLNIK nr 28 z 26 X 1954 r. w sprawie zapewnienia 
lokali i innych urządzeń szkolnych dla placówek oświa­
ty dorosłych.

124 — nr 29 z 23 X 1954 r. w sprawie lekkomyślnego ob­
chodzenia się z amunicją i minami;

125 KOMUNIKAT w sprawie wniosków o przekazanie nie­
ruchomości niezbędnych dla realizacji narodowych pla­
nów gospodarczych.

126 — w sprawie książek zakupionych centralnie we wrze­
śniu 1954 r.

127 OBWIESZCZENIA SĄDOWE
128 ZAGUBIONE ŚWIADECTWA SZKOLNE

122
ZARZĄDZENIE MINISTRA OŚWIATY 
z 28 września 1954 r. (Nr KD 3-4379/54) 

zmieniające zarządzenie w sprawie uproszczonych egzami­
nów państwowych na nauczycieli szkół średnich ogólnokształ­

cących i zakładów kształcenia nauczycieli
Na podstawie art. 4 ust. 2 dekretu z dnia 23 listopada 

1945 r. o organizacji szkolnictwa w okresie przejściowym 
(Dz. U. z 1946 r. Nr 2, poz. 9) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Ministra Oświaty z 7 lutego 1948 r. 
w sprawie uproszczonych egzaminów państwowych na nau­
czycieli szkół średnich ogólnokształcących i zakładów kształ­
cenia nauczycieli (Dz. Urz. Min. Ośw. Nr 4, poz. 53) w brzmie­
niu ustalonym zarządzeniami Ministra Oświaty z 28 lutego 
1951 r. (Dz. Urz. Min. Ośw. Nr 5, poz. 51), z 7 grudnia 1953 r. 
(Dzu Urz. Min. Ośw. Nr 17, poz. 147) oraz z 20 IV 1954 r. 
(Dz. Urz. Min. Ośw. Nr 8, poz. 59) wprowadza się zmianę 
następującą:

w § 7 (poprzednio 8) ust. 1 doda je się pkt 16 o brzmieniu: 
„16. śpiew i muzyka“.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
Minister Oświaty: wz. Jerzy Michałowski

123 
OKÓLNIK Nr 28

z 26 października 1954 r. (OD1-1542/54)
w sprawie zapewnienia lokali i innych urządzeń szkolnych 

dla placówek oświaty dorosłych x
Przeprowadzona przez Ministerstwo Oświaty w ciągu ub. 

roku szkolnego kontrola warunków pracy szkół dla pracują­
cych i innych placówek oświaty dorosłych wykazała, że czę­
ste są przypadki niestosowania obowiązujących poleceń Mi­
nisterstwa Oświaty zawartych w okólniku Nr 29 z dnia 19 XII
1949 r. w sprawie użytkowania budynków szkolnych przez 
szkoły dla pracujących (Dz. Urz. Min. Ośw. z dnia 20 I
1950 r. Nr 1, poz. 4).

Ministerstwo Oświaty przypominając obowiązujący dotych­
czas ww. okólnik, poleca wydziałom oświaty prezydiów WRN 
i P(M)RN otoczyć opieką wszystkie placówki oświaty doro­
słych (szkoły podstawowe dla pracujących w mieście i na wsi, 
licea ogólnokształcące dla pracujących, korespondencyjne, 
kursy języka rosyjskiego, kursy nauczania początkowego 
i zespoły czytelnicze) w celu zapewnienia im jak najlepszych 
warunków organizacji pracy dydaktyczno-wychowawczej.

W związku z powyższym należy placówkom oświaty doro- 
słychj mieszczącym się w budynkach szkół młodzieżowych, 
umożliwić wykorzystanie potrzebnych im do organizacji pra­
cy dydaktyczno-wychowawczej urządzeń szkolnych, jakimi dys­
ponuje szkoła młodzieżowa (pomoce naukowe, pracownie fi­
zyko-chemiczne, biologiczne, geograficzne, telefon itp.).

Jednocześnie Ministerstwo Oświaty nakłada na dyrekto­
rów i kierowników szkół dla pracujących oraz kierowników 

innych placówek oświaty dorosłych, korzystających z budyn­
ków szkół młodzieżowych, obowiązek pełnego zabezpieczenia 
całości pomocy naukowych i urządzeń szkolnych, z których 
korzystają ich uczniowie.
' Dyrektorzy i kierownicy szkół dla pracujących zorganizują 
pod kierunkiem nauczyciela prowadzącego lekcje w pracowni 
naukowej (fizyko-chemicznej, biologicznej, geograficznej itp.) 
stały nadzór klasowy odpowiedzialny za każdorazowe oddanie 
pracowni w stanie, w jakim była przyjęta. Stwierdzone przez 
nadzór klasowy uszkodzenie pomocy naukowych względnie in­
nego urządzenia szkolnego winno być natychmiast przez stro­
nę ponoszącą za nie winę naprawione. Niektóre szkoły dla 
pracujących posiadają już zbiory pomocy naukowych. Szkoły 
te winny udostępniać je do wykorzystania na analogicznych 
warunkach szkołom młodzieżowym, w których budynkach się 
mieszczą.

Za stan użytkowanych przez szkoły dla pracujących pra­
cowni i urządzeń szkoły młodzieżowej jest odpowiedzialny 
osobiście dyrektor (kierownik) szkoły dla pracujących i po­
dobnie — w wypadkach, gdy ze zbiorów szkoły dla pracują­
cych korzysta szkoła młodzieżowa — dyrektor (kierownik) 
szkoły młodzieżowej. e

Ministerstwo Oświaty poleca powyższy okólnik podać do 
wiadomości dyrekcjom i kierownictwom szkół młodzieżowych 
i dla pracujących oraz kontrolować podczas wizytacji reali­
zację zawartych w nim zaleceń.

Dyrektor Generalny: W. Pokora

• 124
OKÓLNIK Nr 29

z 23 października 1954 r. (SO2-6935/54)
w sprawie lekkomyślnego obchodzenia się z amunicją 

i minami
Całe społeczeństwo polskie zostało wstrząśnięte tragiczną 

śmiercią 10 uczniów Szkoły Podstawowej w Małocicach, pow. 
Nowy Dwór Mazowiecki, spowodowaną wybuchem miny przy­
niesionej do szkoły przez młodzież.

Wypadek ten nie jest odosobniony. Ministerstwo Oświaty 
zawiadamiało nauczycielstwo/ w swoim piśmie, ogłoszonym 
w „Głosie Nauczycielskim“ Nr 25 z dnia 20 VI 1954 r. („Uwa­
ga — niewypały!“) o podobnym wypadku w Przybyszowi­
cach, woj. kieleckie.

Zdarzające się sporadycznie w różnych województwach nie­
szczęśliwe wypadki wśród młodzieży szkolnej, spowodowane 
eksplozjami materiałów wybuchowych, świadczą, że szkoły nie 
doceniły w pełni wagi tego zagadnienia i w sposób niezado­
walający przeprowadziły akcję uświadamiającą, zaleconą 
przez Ministerstwo Oświaty okólnikiem Nr 12 z dnia 5 maja 
1953 r. w sprawie zapobiegania nieszczęśliwym wypadkom 
wśród dzieci i młodzieży szkolnej (Dz. Urz. Min. Ośw. Nr 7, 
poz. 58).

Ministerstwb^Oświaty podkreśla, że niebezpieczeństwo ze­
tknięcia się młodzieży z materiałami wybuchowymi — mimo 
energicznej akcji władz wojskowych i Milicji Obywatelskiej 
— nadal istnieje. Celem zorganizowania akcji uświadamia­
jącej wśród rodziców i młodzieży Ministerstwo przesłało wy­
działom oświaty, szkołom i placówkom wychowawczym w oso­



Nr 15, poz. 124—126 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA OŚWIATY Str. 150

bnych odbitkach tekst wymienionego okólnika — do wykona­
nia z poleceniem:

Kierownikom i dyrektorom szkół, domów dziecka i placó­
wek wychowania pozaszkolnego

niezwłocznie zapoznać nauczycieli, personel wychowawczy 
i techniczny oraz rodziców uczniów z treścią okólnika Nr 12, 

omówić z młodzieżą szkolną na najbliższym apelu poran­
nym wypadek w Małocicach i przestrzec przed lekkomyślnym 
obchodzeniem się z amunicją i minami,

zbadać doraźnie i stale nadzorować akcję zbiórki złomu ce­
lem sprawdzenia, czy wśród przyniesionego przez młodzież 
złomu nie ma pocisków, niewypałów, min itp.,

zwracać uwagę wychowawcom i nauczycielom prowadzącym 
gry połowę i wycieczki szkolne na terenach lesistych i nie­
użytkach na niebezpieczeństwo natknięcia się na miny, nie­
wypały, amunicję i pouczać o sposobie postępowania w wy­
padku ich stwierdzenia,

przekazywać meldunki o znajdujących się na terenie rejonu 
szkolnego niewypałach, minach i amunicji do najbliższego po­
sterunku Milicji Obywatelskiej lub prezydium rady narodo­
wej z żądaniem natychmiastowego ich usunięcia; w wypadku 
nieusunięcia lub niezabezpieczenia wskazanej przez szkołę 
amunicji lub materiału wybuchowego w terminie 3-dniowym 
zawiadomić listownie Ministerstwo Oświaty — Gabinet Mi­
nistra.

Wychowawcom klasowym, wychowawcom domów dziecka 
i instruktorom placówek wychowania pozaszkolnego

niezwłocznie przeprowadzić pogadanki w klasach (grupach) 
na temat niebezpieczeństwa grożącego przy lekkomyślnym 
obchodzeniu się z minami, amunicją i wszelkiego rodzaju ma­
teriałami wybuchowymi i pouczyć młodzież o właściwym po­
stępowaniu przy znalezieniu w terenie amunicji itd. lub przed­
miotów bliżej nieznanych,

corocznie na początku roku szkolnego i w miesiącu marcu 
omawiać sprawę na godzinach wychowawczych, zebraniach 
samorządu klasowego lub naradach młodzieży.

Za właściwe i terminowe wykonanie powyższych poleceń 
Ministerstwa Oświaty osobistą odpowiedzialność ponoszą kie­
rownicy i dyrektorzy szkół, domów dziecka i placówek wy­
chowania pozaszkolnego.

Minister Oświaty: wz. Jerzy Michałowski

125 
KOMUNIKAT 

w sprawie wniosków o przekazanie nieruchomości niezbędnych 
dla realizacji narodowych planów gospodarczych

Nawiązując do okólnika nr 19 z 30 VII 1954 r. w sprawie 
formy wniosków o przekazanie nieruchomości niezbędnych dla 
realizacji narodowych planów gospodarczych (Dz. Urz. Min. 
Ośw. Nr 10, poz. 82), a zwłaszcza do ustępu trzeciego (od 
końca) tego okólnika, Ministerstwo Oświaty zawiadamia, że 
Ministerstwo Rolnictwa pismem okólnym z 27 II 1954 r. skie­
rowanym do prezydiów wojewódzkich rad narodowych — wo­
jewódzkie zarządy rolnictwa, zarządy urządzeń rolnych — 
udzieliło szczegółowych wytycznych w przedmiocie właściwe­
go i należytego opiniowania wniosków o przekazanie nieru­
chomości będących pod ich zarządem. Jednocześnie Minister­
stwo Rolnictwa zal&iło, aby opinie te wydawano bezpośre­
dnio wykonawcom narodowych planów gospodarczych dla do­
łączenia do wniosków kierowanych do władz naczelnych 
wykonawców.

Dołączenie do wniosku o przekazanie nieruchomości opinii 
posiadacza tej nieruchomości umożliwi Ministrowi Rolnictwa 
niezwłoczne podjęcie decyzji o ewentualnym przekazaniu 
i terminowe załatwienie tej sprawy.

Ministerstwo Oświaty wyjaśnia, że dołączanie do wnios­
ków o przekazanie nieruchomości opinii aktualnych posiada­
czy nieruchomości jest pożądane i wskazane w każdym przy­
padku, ťj. również wtedy, gdy nieruchomość będąca przed­
miotem wniosku znajduje się w zarządzie innego resortu niż 
resort rolnictwa.

(Nr GM2-2173/54 z 22 X 1954 r.).

126
KOMUNIKAT 

w sprawie książek zakupionych centralnie we wrześniu 1954 r.

Autor • Tytuł Znak 
klasyfik. Rozdzielniki Uwagi

Bianki W.
Biskupski S.

Tajemnica nocy leśnej .... 
Spotkania z kapitanem Szenwal­

Prz Ćwicz, 11-latki

dem ................................................ g 3 Śr, ZKNa+b
Błażejewicz W. Życie chwastów ...... 57:63 Spec, Ćwicz, 11-latki
Broszkiewicz J. Emil! Emil!.................................. 79 śr, ZKNa+b
Czarussyn E. Zwierzątka ........ Prz Prz, Ćwicz, ZKNb
C żukowski K. 
Dryjański J.

Wszystko na opak........................
Pomoce naukowe wykonywane w

Ob 11-latki, ZKNb

szkole. Zeszyt II........................ 37 Ćwicz, Śr, ZKNa+b
Dunin M. Przez Afganistan, Pakistan i In­ •

die ................................................
XII Zjazd Wszechz wiązkowego

91 : 30 Śr, ZKNa+b
-Leninowskiego Kpmunistycznego

Związku Młodzieży................... 36 : 061 Spec, Śr, ZKNa+b
Dygasiński A. Zając ........................................... 8—3 Śr, ZKNa x 3, 

ZKNb x 2 *
Gaj dar A. Timur i jego komanda (w jęz.

rosyjskim) .................................. Ob (Śr, ZKNa) x3,
ZKNb x 2

Garczyńśki T. Mazowsze .................................. 908 Prz, Śr, ZKNa
Gogol M. Wybór pism.................................. 8—2 ZKNb
Hollanek A. Woda wielki budowniczy . . . 55 : 33 Spec, ćwicz, 11-latki
Hugo W. Gawroche................... .... Ob Śr, ZKNa+b
Hugo W. Kozeta........................................... Ob Ćwicz, 11-latki &

Iljin M., 
w Segał H. 
Janczarski Cz.

Prawdziwe cuda.......................... 62 Spec

Donf pod borem . . , . . . . Bw Ćwicz
Jemielianow B. Opowiadania o Gajdarze . . . 8—93 Spec
Juszczyk W. Życie i właściwości ropuchy . . 57 : 59 Ćwicz, 11-latki
Kochanowski J. Wybór poezji ................................ g_ X (Śr, ZKNa+b)x2
Konopnicka M. Poezje........................................... &_ 1 Śr, ZKNa+b
Kordiemski B. ? Dziwy kwadratu^........................ 51 Śr, ZKNa+b
Kosmala W. Gdy zawiążesz chustę .... 36:78 11-latki
Kowalska A. Wójt Wolborski........................ g_ 3 Śr, ZKNa
Kownacka M. 0 wietrze Piaskowieju i lesie Do­

brodzieju ....................................... Bu Prz, Ćwicz, 11-latki, 
ZKNb



Str. 151 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA OŚWIATY Nr 15, poz. 126—127

(Nr B-25/22/54 z 13 X 1954 r.)

Autor Tytuł Znak 
klasyfik. Rozdzielniki Uwagi 

____\_________________

Kruczkowski L.
Lenartowicz T.

Kordian i cham........................
Poezje wybrane........................
Lublin. 10 lat Polski Ludowej 
Materiały do metodyki naucza-

8—3

33 : 93

Śrx2, ZKNa+b 
ZKNa+b
Prz, Śr, ZKNa+b

37 :91 Ćwicz, śr, ZKNa+bnia geografii .............................
Materiały do metodyki wycho-

37 ZKNbwania przedszkolnego ....
Matuszewski R. Szkice krytyczne........................ 80 śr, ZKNa+b
Melion Z. Jak człowiek zdobył przestworza 62 : 355 śr, ZKNa+b
Michałków S. Idą przedszkolaki........................

Nauczyciel w walce o socjalisty-
Bw ZKNb

37 : 33 Ćwicz, Śr ZKNa+bczną przebudowę wsi polskiej
Newerly I. Chłopiec z Salskich stepów . . Ob Ćwicz, 11-latki x 2
Osiejewa W. Wasiek Trubaczow i jego kole- •

11-latki otrzymują tylkodzy. X- I, II, HI........................ Ob Specx3, Ćwiczx4,
11-latki x 4 tom III

Osiński J. Uczymy się rysować .... 37 : 74 ZKNa+b
Pietrusiewicz H. Kłopoty babuleńki................... Bw Ćwicz, J1-łatki, 

ZKNb
Plisiecki M. Nauka o pochodzeniu człowieka . 

(Tablice poglądowe)................... 57 Prz, śr, ZKNa+b 
śr, ZKNa + bPodgórska A. Prace hodowlane w szkole . . . 37 : 63

Porazińska J. Smyku-smyku na patyku . . . Bw 11-latki
Rudnicka H. Ludzie niezłomni . . . . . . 8—3 ĆWicz, Śr
Sekora A. Rozgniewany węgielek .... Bw Ćwicz, 11-latki
Spirkin A., Nauka Pawłowa o układach syg­

Brunowt E.^ 
Markow N.

nalizacyjnych 61 : 57 Śr, ZKNa + b

Straszewicz S. Zadania z czwartej Olimpiady
Matematycznej............................. 37 : 51 Śr, ZKNa

Szekspir W. Sen nocy letniej.
Król Henryk IV............................. 8—2 Śr, ZKNa+b

Szekspir W. Makbet ....................................... 8—2 śr, ZKNa+b
Szelburg-Zarembina E. Najmilsi ....................................... Bw Prz, 11-latki
Szymański E. Przyjaciele .................................. Ćwicz, 11-latki
Ścibor-Rylski A. Iwan ........................................... Ob Śr, ZKNa
Tałyzin F. Przez Iran i Irak ........................ 91 : 61 Śr, ZKNa
Tuszyńska A. Brazylia ....................................... 91 Śr, ZKNa + b
Wardęcki M., Na pionierskim obozie .... 36 : 37 Ćwicz, 11-latki,

Majka J. ZKNa

Wernerowa J. Żywe futerko ....... 59 11-latki
Wiśniewski L. Budowa modeli kolejowych cz. V 62 Prz
Żabiński J. Komplikacje rodzinne .... 57 Ćwicz, 11-latki
Żabiński J. Sami się przekonamy .... 57 Spec, Ćwicz, 11-latki
Żuławski M. Portret wroga........................  . H Śr, ZKNa

127 

OBWIESZCZENIA SĄDOWE
Odtworzenie dyplomów i świadectw ukończenia nauki. 

W Sądach Powiatowych złożyli wnioski.*
w Bielsku-Białej
Harlender Aniela z d. Gdula, zam. w Bielsku-Białej 

— o odtworzenie dyplomu wystawionego 9 XII 1938 r. przez 
Komisję Egzaminacyjną wyznaczoną przez Kuratorium Okrę­
gu Szkolnego Lwowskiego i zawierającego stwierdzenie, że 
Gdulanka Aniela po ukończeniu Głównej Szkoły Gospodarczej 
Żeńskiej w Snopkowie pod Lwowem złożyła egzamin dyplo­
mowy na nauczyciela szkoły gospodarczej przed wspomnia­
ną komisją. (Ns. 1041/54) 668/54

V o g e 1 h u t Benno, zam. w Bielsku-Białej — o odtworze­
nie świadectwa wystawionego 28 VI 1918 r. przez Dyrekcję 
Niemieckiej Komunalnej Szkoły Handlowej dla Chłopców 
i Dziewcząt w Białej i zawierającego stwierdzenie, że Benno 
Vogelhut ukończył pierwszą klasę uzupełniającą, co zastępuje 
dowód ukończenia nauki w przemyśle handlowym. (Ns. 832/54)

654/54 
w Chorzowie
Wyganowski Franciszek, zam. w Chorzowie Batorym, 

ul. Długa 6 m. 3 — o odtworzenie zaświadczenia wystawio­
nego przez Uniwersytet Poznański, Dziekana Wydziału Praw­
no-Ekonomicznego 10 X 1937 r. stwierdzającego, że Wyga­
nowski Franciszek, ur. 2 VIII 1912 r. w Kolinii złożył z wy­
nikiem dostatecznym czwarty egzamin prawny i na tej' pod­

stawie ma prawo do uzyskania dyplomu z tyt. magistra praw. 
Pieczęć okrągła: Uniwersytet Poznański, Dziekan Wydziału 
Prawno-Ekonomicznego: B. Winiarski. (Ns. 743/54) 641/54

w Gorlicach
Mruk Stanisława, zam. w Mokrzyszowie — Państwowy 

Dom Dziecka, po w. Tarnobrzeg, woj. Rzeszów — o odtworze­
nie świadectwa dojrzałości wystawionego przez Prywatne 
Miejskie Seminarium Nauczycielskie Żeńskie w Gorlicach 
w czerwcu 1934 r. (Ns. 335/54) 650/54

Zachoszcz Anna, zam. w Gorlicach, pl. Armii Czer­
wonej 6 — o odtworzenie świadectwa szkolnego ukończenia 
7 kl. Szkoły Powszechnej w Drohobyczu, wystawionego w czer­
wcu 1937 r. przez Szkołę Powszechną w Drohobyczu.
(Ns. 378/54) 649/54

w Grudziądzu
Janiszewski Feliks, zam. w Grudziądzu, ul. 1 Ma­

ja 13 — o odtworzenie świadectwa wystawionego 28 VI 1928 r. 
przez Siedmioklasową Publiczną Szkołę Powszechną im. Ka­
rola Marcinkowskiego w Grudziądzu nr 15, rok szkolny 
1927/28, i zawierającego stwierdzenie, że Janiszewski Feliks 
ukończył w roku 1927/28 oddział siódmy szkoły siedmioklaso­
wej w Grudziądzu. (Ns. I 539/54) 613/54

w Kaliszu
Kerber Stanisław, zam. w Piwonicach koło Kalisza — 

o odtworzenie świadectwa wystawionego w 1939 r. przez 
Szkołę Powszechną III Stopnia w Piwonicach, stwierdzają-



Nr 15, poz. 127 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA OŚWIATY Str. 152

cego, że Stanisław Kerber ur. 1 I 1925 r. w Piwonicaeh ukoń­
czył w roku szkolnym 1938/39 Szkołę Powszechną III Sto­
pnia w Piwonicaeh pow. kaliskiego. (Ns. 259/54) 363/54

w Kłodzku
Antczak zd. Furgało Lidia, zam. w Kłodzku, Kro4 

mera 8 — o odtworzenie dyplomu wystawionego w czerwcd 
1938 r. przez Technikum Pedagogiczne w Dniepropietrowsku 
(ZSRR) i zawierającego stwierdzenie, że Lidia Furgało ukoń­
czyła Technikum Pedagogiczne uprawniające ją do nauczania 
w szkołach podstawowych do klasy siódmej włącznie.
(Ns. 538/54) 663/54

w Lubaczowie
Der żecki Józef, zam. w Baszni Dolnej, pow. Lubaczów

— o odtworzenie świadectwa treści następującej! Rzeczpospo­
lita Polska, pow. Lubaczów. Szkoła Powszechna 2-klasowa 
w Czerwinkach. Rocznik piąty. Oddział czwarty. Zawiado­
mienie szkolne. Derżecki Józef, ur. w Baszni Górnej 12 VIII 
1911 r., religii chrześcijańskiej, obrządku rzymskokatolickie­
go. Rozpocząwszy naukę szkolną w roku szkolnym 1924/25. 
Rok szkolny 1924/25, I półrocze: zachowanie — bardzo dobry, 
pilność — bardzo dobry, postęp w poszczególnych przedmio­
tach naukowych: w języku polskim — bardzo dobry, w języku 
ruskim — bardzo dobry, w rachunkach z geometrią — dobry, 
w przyrodzie — dobry, w geografii — dostateczny, w historii
— dobry, w rysunkach — bardzo dobry, w robotach — bar­
dzo dobry, w śpiewie — bardzo dobry, w grach i w gimnasty­
ce — bardzo dobry, porządek zewnętrzny ćwiczeń piśmien­
nych staranny. II półrocze: zachowanie — bardzo dobry, pil­
ność — bardzo dobry, postęp w poszczególnych przedmiotach 
naukowych: w języku polskim — bardzo dobry, w języku rus­
kim — bardzo dobry, w rachunkach z geometrią — dobry, 
w przyrodzie — dobry, w geografii — dostateczny, w historii
— dobry, w rysunkach — bardzo dobry, w robotach — bardzo
dobry, w śpiewie — bardzo dobry, w grach i gimnastyce — 
bardzo dobry, porządek ćwiczeń piśmiennych staranny. Licz­
ba opuszczonych godzin. W Czerwinkach 29 VI 1925 r. Kie­
rownik szkoły: Andrzej Wowk. Nauczyciel klasy: Andrzej 
Wowk. Pieczęć. (Ns. 260/54) ' 610/54

w Lublinie
Jaworski Štefan, ur. 17 VII 1900 r. w Jabłonowie, pow. 

kozienickiego, wyznanie rzymskokatolickie, w czerwcu 1923 r. 
zdał egzamin dojrzałości typu matematyczno-przyrodniczego 
przed Państwową Komisją Egzaminacyjną Kuratorium Okrę­
gu Szkolnego w Wilnie. (Ns. 618/54) 387/54

Jaworski Stefan, ur. 17 VII 1900 r. w Jabłonowie, pow. 
kozienickiego, wyznania rzym.-kat., ukończył w czerwcu 
1-924 r. roczny kurs Wyższej Szkoły Wychowania Fizycznego 
w Poznaniu uprawniający do nauczania wychowania fizycz­
nego we wszystkich szkołach średnich i powszechnych.
(Ns. 617/54) 386/54

w Łodzi
Pietrzak Cecylia — o odtworzenie świadectwa szkolne­

go następującej treści: Siedmioklasowa Publiczna Szkoła 
Powszechna Nr 1 w Chojnach, pow. Łódź. Rok szkolny 1931/32. 
Świadectwo ukończenia szkoły. Pietrzak Cecylia ur. 22 XI 
1918 r. w Chojnach (pow. Łódź) religii (wyznania) rzym.-kat., 
ukończyła w roku szkolnym 1931/32 oddział siódmy szkoły 
siedmioklasowej siedmiooddziałowej otrzymując stopnie nastę­
pujące: ze sprawowania — bardzo dobry, z nauki reljgii — bar­
dzo dobry, z języka polskiego — dobry, z jęz. niemieckiego — 
dostateczny, z rachunków z geometrią — dobry, z przyrody 
żywej — dostateczny, z fizyki i chemii — dobry, z higieny — 
dobry, z geografii i nauki o Polśce współczesnej — dobry, 
z historii — dobry, z rysunków — dostateczny, z robót ręcz­
nych — dobry, ze śpiewu — dobry, z ćwiczeń cielesnych — 
bardzo dobry, z robót kobiecych — dobry. Wynik ogólny — 
dobry. W Chojnach 15 VI 1932 r. (—) Berneker, opiekun od­
działu. (—) E. Skowroński, Kierownik szkoły. Pieczęć okrą­
gła z godłem państwowym i napisem: Publiczna Szkoła Po­
wszechna w Nowych Chojnach, gm. Chojny. (Ns. I 150/54) 

642/54
Tomczyk Józefa, zam. w Łodzi, ul. Pabianicka 161 — 

o odtworzenie świadectwa szkolnego wystawionego przez 
Kierownictwo Szkoły Powszechnej w Warcie w 1927 r. stwier^ 
dzającego, że Dominiak Józefa ukończyła siódmą klasę 
szkoły powszechnej na kursie wieczorowym w 1927 r. 
(Ns. 75/53) 602/53

w Łomży

Bazydło Jadwiga, zam. w Łomży, ul. Zaihiejska 5 m. 5
— o odtworzenie świadectwa szkolnego wystawionego przez
Siedmioklasową Publiczną Szkołę Powszechną w Łomży tre­
ści następującej: Siedmioklasowa Publiczna Szkoła Powsze­
chna im. Ks. Józefa Poniatowskiego w Łomży, pow. Łomża. 
Rok szkolny 1931/32. Świadectwo ukończenia szkoły. Bazydło 
Jadwiga, córka Jana i Rozalii z Ustaszewskich, ur. 16 II 1917 r. 
W Łomży, religii (wyznania) rzymskokatolickiego, ukończy­
ła w roku szkolnym 1931/32 oddział siódmy szkoły siedmio­
klasowej, siedmiooddziałowej otrzymując następujące stopnie: 
ze sprawowania — bardzo dobry, z nauki religii — bardzo 
dobry, z języka polskiego — dobry, z języka niemieckiego — 
dostateczny, z rachunków z geometrią — dostateczny, z przy­
rody, a mianowicie: z przyrody żywej — dobry, z fizyki i che­
mii — dobry, z higieny — bardzo dobry, z geografii i nauki 
o Polsce współczesnej — dobry, z historii — dobry, z rysun­
ków — dobry, z robót ręcznych — dobry, ze śpiewu — bardzo 
dobry, z ćwiczeń cielesnych — dobry, z robót kobiecych — 
bardzo dobry, wynik ogólny — dobry. Łomża 27 VI 1932 r. 
Opiekunka oddziału (—) A. Galińska. Kierownik Szkoły 
(—) J. Brański. (Ns. I 1060/54) 600 54

Mścichowska Zofia, zam. w Łomży, ul. Bernatowi­
cza 9 — o odtworzenie świadectwa szkolnego wystawionego 
przez Państwowe Seminarium Nauczycielskie Żeńskie 
im. N. Żmichowskiej w Łomży treści następującej : Państwowe 
Seminarium Nauczycielskie Żeńskie im. N. Żmichowskiej 
w Łomży. Świadectwo. Antosiewicz Zofia, ur. 21 I 
1903 r. w Rutkach, gm. Rutki, pow. Łomża, uczęszczała w roku 
szkolnym 1922/23 na kurs trzeci i otrzymała następujące oce­
ny: sprawowanie — bardzo dobry, religia — bardzo dobry, 
język polski — bardzo dobry, język niemiecki — dostateczny, 
przyroda — dobry, historia — dostateczny, nauka o Polsce
— dostateczny, matematyka — dostateczny, fizyka — dosta­
teczny, chemia — dobry, pedagogika — dobry, geografia 
z kosmografią — dostateczny, rysunki — dobry, roboty ręcz­
ne — dobry, muzyka i śpiew — bardzo dobry, ćwiczenia cie­
lesne — dobry. Na tej podstawie Rada Pedagogiczna posta­
nowiła promować uczennicę Antosiewicz Zofię na kurs czwar­
ty tegoż Seminarium. Dyrektor (—) J. Dowbór-Markiewiczo- 
wa, wychowawca (—) Janina Łęska. (Ns. 264/54) 579/54

w Namysłowie

Winnicka Stefania z d. G a w ó r, zam. w Ziemiłowi- 
cach, pow. Namysłów — o odtworzenie dyplomu wystawio­
nego 20 V 1928 r. przez Państwowe Seminarium Nauczyciel­
skie Żeńskie we Lwowie. Dyplom na nauczyciela szkół po­
wszechnych. Stefania Gawór ur. 18 IX 1909 r. we Lwowie, pow. 
Lwów, woj. Lwów, religii rzymskokatolickiej, przyjęta 
w 1923 r. do Państwowego Seminarium Nauczycielskiego Żeń­
skiego we Lwowie, na podstawie egzaminu wstępnego po 
ukończeniu 7 klas Szkoły Powszechnej we Lwowie, uczęszcza­
ła do Seminarium od początku roku szkolnego 1923/24 do 
końca roku szkolnego 1927/28, sprawowała się w ciągu ostat­
niego roku szkolnego bardzo dobrze, zdawała egzamin dyplo­
mowy na ’ nauczyciela szkół powszechnych po raz pierwszy 
jako uczennica i otrzymała stopnie następujące: z religii — 
bardzo dobry, z języka polskiego — dobry, z języka ruskiego
— dostateczny, z języka niemieckiego — dostateczny, z histo­
rii — dobry, z nauki o Polsce współczesnej — dobry, z geo­
grafii — dobry, z matematyki — dobry, z fizyki (z chemią 
i mineralogią) — dostateczny, z biologii (botanika, zoologia 
i anatomia z fizjologią) — dobry, z higieny — bardzo dobry, 
z muzyki (śpiew i gra na skrzypcach) — dobry, z ćwiczeń 
cielesnych — bardzo dobry, z rysunków — dobry, z robót rę­
cznych — dobry, z pedagogiki z psychologią, nauką o dziecku 
i historią wychowania — dobry, z praktyki pedagogicznej — 
dobry. W czasie pobytu w Seminarium pobierała stypendium 
i jest obowiązana do służby nauczycielskiej w szkole 
wyznaczonej przez władze szkolne. Niniejszy dyplom w myśl 
art. 1 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z 6 III 
1928 r. o kwalifikacjach zawodowych nauczycieli szkół po­
wszechnych (Dz. U. R. P. Nr 28, poz. 258 i Nr 53, poz. 512) 
uprawnia Stefanię Gawór do nauczania w publicznych 
i prywatnych szkołach powszechnych. We Lwowie 20 V 1928 r. 
Przewodniczący Komisji Egzaminacyjnej (—) J. Kwiatkow­
ski, Dyrektor Państwowego Seminarium Nauczycielskiego 
Żeńskiego we Lwowie (—) Ks. Julian Dzerowicz. Komisja 
Egzaminacyjna: J. Kosowski, Ambroży Andruchowicz, Ks. Ju­
lian Dzerowicz, Mryc Olga. Odcisk okrągłej pieczęci z godłem 
Państwa Polskiego i napisem w otoku: Państwowe Semina­
rium Nauczycielskie Żeńskie we Lwowie. (Ns. 343/54) 686/54



Str. LS3 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA OŚWIATY Nr 15, poz. 127

w Nowym Tomyślu

Jakubowski Franciszek, zam. w Chudopczycach, pow. 
Nowy Tomyśl — o odtworzenie świadectwa na nauczyciela 
szkół powszechnych wystawionego 15 IV 1929 r. ptzez Pań­
stwową Komisję Egzaminacyjną dla czynnych a niekwalifi- 
kowanych nauczycieli w Brześciu n. Bugiem i zawierającego 
stwierdzenie, że Jakubowski Franciszek złożył egzamin z wy­
nikiem pozytywnym. (Ns. 312) 612/54

Lisieniecjci Roman, zam. w Zębowie, pow. Nowy To­
myśl — o odtworzenie dyplomu na nauczyciela szkół po­
wszechnych wystawionego 4 VI 1930 r. przez Państwowe Kur­
sy Nauczycielskie w Brześciu n. Bugiem i zawierającego 
stwierdzenie, że Lisieniecki Roman zdał egzamin z wynikiem 
pozytywnym. (Ns. 311/54) 611/54

w Ostrołęce

Sołtysiak Władysław, zam. w Ostrołęce, ul. Prądzyń- 
skiego nr 7 — o odtworzenie świadectwa wystawionego 12 IV 
1926 r. przez Państwową Komisję Egzaminacyjną dla czyn­
nych a niewykwalifikowanych nauczycieli szkół powszech­
nych w Prużanie, Okręg Szkolny Wileński, następującej tre­
ści: Świadectwo pierwszego egzaminu nauczycielskiego. Sołty­
siak Władysław,, ur. 14 VIII 1904 r. w Kowalach, w powiecie 
wieluńskim, wyznania rzymskokatolickiego, nauczyciel szko­
ły powszechnej w Dajmowie - Hermańskiej, pow. lidzki, woj. 
nowogrodzkie, złożył 12 IV 1926 r. pierwszy egzamin nauczy­
cielski przepisany w myśl § 1 regulaminu egzaminów dla czyn­
nych a niewykwalifikowanych nauczycieli szkół powszechnych 
z 12 V 1924 r. Nr 830/1 (Dziennik Urz. Min. W. R. i O. P. 
Nr 10/132, poz. 94) z wynikiem następującym: z religii — bar­
dzo dobry, z jęz. polskiego i z literatury polskiej — dobry, 
z historii Polski i powszechnej — dostateczny, z matematyki
— bardzo dobry, z fizyki — bardzo dobry, z przyrodoznawstwa
— dobry, z geografii Polski i powszechnej — dobry, z pedago­
giki z psychologią — dobry, z dydaktyki z metodyką — dobry, 
z dziejów szkolnictwa polskiego — dobry, ze śpiewu — do­
stateczny, z gimnastyki — bardzo dobry, z rysunków — do­
stateczny, z robót ręcznych — dobry. Na zasadzie powyższych 
wyników Komisja Egzaminacyjna stwierdza, że Sołtysiak 
Władysław uzyskał prawem przepisane kwalifikacje do peł­
nienia obowiązków tymczasowego nauczyciela szkół powszech­
nych. Przewodniczący Komisji Egzaminacyjnej (—) Kudełko, 
Inspektor Szkolny w siedzibie Komisji (—) podpis nieczytel­
ny, Inspektor Szkolny, w którego powiecie nauczyciel pracuje 
(—) Wojtowicz. Dwie pieczęcie z godłem Państwa i napisa­
mi w otokach. Inspektor Szkolny w Prużanie, Inspektor Szkol­
ny w Lidzie. (Ns. 1111/54) 692/54

w Piotrkowie

Misiurkiewicz Wanda, zam. w Piotrkowie, Naruto­
wicza 2 — o odtworzenie dyplomu wystawionego 20 VI 1917 r. 
przez Zakład Freblowski Stanisławy Ligenzówny w Często­
chowie i zawierającego stwierdzenie, że Wanda Misiurkiewicz 
uczęszczała do tego Zakładu od 1 IX 1916 r. do 20 VI 1917 r. 
i na podstawie oceny z nauki zasłużyła na tytuł ochroniarki. 
(Ns. 390/54) 657/54

w Poznaniu

Bańska Pelagia z d. Stanisławska — o odtworzenie świa­
dectwa. ukończenia siedmioklasowej szkoły powszechnej, wy­
stawionego w 1932 r. przez Siedmioklasową Publiczną Szkołę 
Powszechną im. Dąbrowskiego w Poznaniu i stwierdzającego 
ukończenie 7 klasy z wynikiem pomyślnym przez Bańską Pe­
lagię ur. 30 XI 1916 r. w Rudkach, zam. w Poznaniu ul. Grzy­
bowa 2 m. 5. (Ns. I 409/54) 684/54

w Pruszkowie

Grula Franciszek, zam. w Ożarowie, ul. Poznańska 85 
— o odtworzenie świadectwa wystawionego we wrześniu 
1938 r. przez Kuratorium Okręgu Szkolnego w Toruniu i za­
wierającego stwierdzenie, że Grula Franciszek ur. 1 XII 
1910 r. zdał egzamin dojrzałości typu matematyczno-przyro­
dniczego 23 IX 1938 roku wobec Państwowej Komisji Egza­
minacyjnej i otrzymał świadectwo dojrzałości. (Ńs. I 239/54) 

~ 700/54

Karpińska Helena, zam. Michałowice, osada Reguły 
ul. Rumuńska 8 — o odtworzenie świadectwa wystawionego 
w 1926 r. przez Zofię Matýsek, właścicielkę Gimnazjum 
w Warszawie, ul. Świętokrzyska 35 i zawierającego stwier­
dzenie, że Helena Kuśmierek z męża Karpińska ur. 29 
XI 1907 r. w Warszawie ukończyła siedem klas Gimnazjum 
Zofii Matýsek z dobrym wynikiem i otrzymała uchwałą Rady 
Pedagogicznej promocję do klasy 8. (Ns. I 249/54) 677/54

■—-

w Sierpcu

Cecelski Kazimierz, zam. w Bieżuniu, ul. Poświętne 1, 
pow. Sierpc — o odtworzenie świadectwa wystawionego 
w czerwcu 1938 r. przez Siedmioklasową Publiczną Szkołę 
Powszechną w Bieżuniu i zawierającego stwierdzenie, że Ce­
celski Kazimierz ukończył siedem klas ww. szkoły.
(Ns. 176/54) 614/54

w Sosnowcu

Jankowski Stanisław, zam. w* Sosnowcu — o odtworze­
nie świadectwa wystawionego w czerwcu 1929 r. przez Dy­
rekcję Państwowej Szkoły Chemiczno-Przemysłowej przy 
Państwowej Szkole Budowy Maszyn i Elektrotechniki 
im. H. Wawelberga i S. Rotwanda w Warszawie i zawierają­
cego stwierdzenie, że Stanisław Jankowski ukończył powyższą 
szkołę w 1929 r. (Ns. II 43/54) 633/54

w Świebodzinie
F r y 1 i n g Z^ła, zam. w Buczu, pow. Świebodzin — o od­

tworzenie świadectwa wystawionego 15 IV 1920 r. przez Kie­
rownictwo Siedmioklasowego Zakładu Naukowego Żeńskiego 
Anieli Hoene Przesmyckiej w Warszawie, ul. Mazowiecka 4, 
zawierającego stwierdzenie, że Fryling Zofia ur. 16 IV 1901 r. 
w Aleksandrowie Kujawskim ukończyła Siedmioklasowy Za­
kład Naukowy Żeński w Warszawie z wynikiem bardzo do­
brym. (Ns. 528/53) 429/54

x w Warszawie
Banasiewicz Jan, zam. Warszawa, ul. Felińskiego 15

— o odtworzenie świadectwa wystawionego przez Państwo­
we Seminarium Nauczycielskie Liceum Krzemienieckiego 
w roku szkolnym 1928/29. (Ns. I 4737/54) 741/54

Jasiobędzka Janina, zam. w Warszawie, ul. Naruto­
wicza 15 m. 5 — o odtworzenie dyplomu nauczycielskiego wy­
stawionego przez Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświe­
cenia Publicznego w 1926 r. (Ns. I 4112/54) 681/54

Jasiobędzka Janina, zam. w Warszawie, ul. Naruto­
wicza 15 m. 5 — o odtworzenie świadectwa wystawionego 
przez Kursy Pedagogiczne dla Kobiet pod kierunkiem Jana 
Miłkowskiego w Warszawie w 1909 r. (Ns. 4251/54) 682/54 

Kotkowski Wacław inżynier, zam. Warsząwa, ul. Poz­
nańska 12 — o odtworzenie dyplomu wystawionego przez 
Państwową Wyższą Szkołę Budowy Maszyn i Elektrotechniki 
im. H. Wawelberga i S. Rotwanda w Warszawie w 1926 r. 
(Ns. I 4438/54) 685/54

Malinowska Maria, zam. w Warszawie, ul. Filtrowa 62 
m. 143 — o odtworzenie dyplomu na Nauczyciela Szkół śred­
nich wystawionego przez Komisję Egzaminów Państwowych 
w Warszawie w 1931 r. (Ns. I 2853/54) 659/54

w Wyrzysku
O s ę s e k Zofia, zam. w Wyrzysku, ul. Gołębia 54 — o od­

tworzenie świadectwa zwolnienia ze szkoły ludowej w Wy­
rzysku następującej treści: Rzesza Niemiecka. Świadectwo 
zwolnienia dla szkół ludowych. Zofia Osęsek ur. 16 IV 1929 r. 
w Wyrzysku, córka Walentego i Pelagii z d. G o ł a t k a, do­
pełniła swego obowiązku szkolnego w Szkole Ludowej w Wy­
rzysku. Uczestniczyła ona w ciągu ostatniego roku szkolnego 
w lekcjach i została zwolniona ze Szkoły Ludowej z nastę­
pującym świadectwem: sprawowanie — dobre, wychowanie 
fizyczne — dobre, a) lekkoatletyka; b) pływanie; c) gimna­
styka; d) gry i zabawy; język niemiecki: a) w słowie dobre, 
b) w piśmie: dobre, hiśtoria — zadowalająco, geografia —
— zadowalająco, przyroda: a) nauka o życiu: — dobre, fizyka
zadowalająco, śpiew — dobry, rysunki i kreślenia — zado­
walająco, gospodarstwo domowe — prace ręczne — dobre, 
b) zajęcia domowe: dobre, matematyka i geometria — zado­
walająco, pisownia — zadowalająco. Wyrzysk 27 VI 1944 r. 
Kierownik szkoły (—) nieczytelny. Opiekunka klasy (—) nie­
czytelny. (Ns. I 87/54) 594/54



Nr 15, poz. 127—128 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA OŚWIATY Str. 154

w Zakopanem

Noiszewski Bronisław, ur. 22 VI 1893 r. w Dźwińsku 
— o odtworzenie świadectwa dojrzałości (Attestat dojrzało­
ści) wydanego przez Dźwińską Realną Szkołę w Dźwińsku 
w 1910 r., którą Bronisław Noiszewski ukończył z wynikiem 
dobrym. (Ns. I 250/54) 605/54

w Zawierciu

Kloss Mieczysław, zam. w Zawierciu, Kościuszki 15 — 
o odtworzenie świadectwa z czerwca 1921 r. wydanego przez 
Gimnazjum Męskie Towarzystwa Szkoły Średniej w Zawier­
ciu i zawierającego stwierdzenie, że Kloss Mieczysław urodź. 
29 V 1902 r. w Zawierciu pow. zawierciański uczęszczał w ro­
ku szkolnym 1920/21 do klasy szóstej i otrzymał oceny nastę­
pujące: sprawowanie — bardzo dobry, język polski — dobry, ję­
zyk niemiecki — dostateczny, język francuski —, język ła­
ciński — dostateczny, historia — dostateczny, biologia — 
dostateczny, matematyka — dostateczny, fizyka — dostatecz­
ny, chemia — dostateczny, gimnastyka — dostateczny, geo­
grafia — dostateczny. Dyrektor (—) inż. Jan Kubiński. Wy­
chowawca (—) Włodzimierz Jaklicz. (Ns. 51/54) 679/54

Musiałek Jan, zam. w Zawierciu, ul. Kijowska 6 — 
o odtworzenie świadectwa ukończenia szkoły powszechnej 
stwierdzającego, że Jan Musiałek, urodź. 22 X 1925 r. w Za­
wierciu pow. zawierciańskiego, religii rzymskokatolickiej, 
ukończył w roku szkolnym 1939/40 szkołę powszechną stopnia 
trzeciego. Publiczna Szkoła Powszechna stopnia III Nr 4 
w Zawierciu 20 III 1940 r. Opiekun klasyki—) podpis nie­
czytelny. Kierownik szkoły (—) podpis nieczytelny. Pieczątka 
okrągła z napisem w otoku: „Szkoła Powszechna III stopnia 
Nr 4 w Zawierciu". (Ns. 122/54) 323/54

Sądy wzywają wszystkie instytucje i osoby, mające jakie­
kolwiek wiadomości w powyższych sprawach, do nadesłania 

, na piśmie lub zgłoszenia do protokołu doniesień co do bezza­
sadności wniosku w terminie jednego miesiąca od daty uka­
zania się ogłoszenia.

128 
ZAGUBIONE ŚWIADECTWA SZKOLNE 

Unieważnia się zagubione lub skradzione świadectwa szkolne 
Chęciński Stanisław — świadectwo dojrzałości wyda­

ne przez Śteskie Technikum Zakład Naukowy w Stalinogro- 
dzie w 1949 r. 618/54

G i n t o w t Anna, zamężna W ó'j c i c k a, zam. Warsza­
wa, Odyńca 9 m. 5— świadectwo ukończenia Instytutu Admin.- 
-Gospodarczego, Wydział Handlowy w Krakowie, ul. Kapu­
cyńska 2, wydane w 1936 r. 665/54

Głowacki Andrzej, ur. 22 X 1930 r., zam. Warszawa 24, 
Oszmiańska 3 m. 9 — świadectwo dojrzałości nr. 535/50 wy­
dane przez Państwowe Liceum Ogólnokształcące im. T. Rey- 
tana w 1950 r. 669/54

Gruszczak Zygmunt — świadectwo dojrzałości wyda­
ne przez Liceum Ogólnokształcące Męskie w Zamościu
w 1951 r. 424/54

Kinal Ludwika, zam. Karpacz, Myśliwska 13 — świade­
ctwo ukończenia 7 klas Szkoły Podstawowej w Środzie Ślą­
skiej w 1949 r. 666/54

Kowalska Helena, zam. w Krakowie, ul. Dietla 99 m. 3
— świadectwo dojrzałości wydane przez I Państwowe Liceum
Pedagogiczne w Krakowie w 1954 r. 630/54

Kurowska Irena, zam. wieś Turzyn, pocz. Brańszczyk
— świadectwo ukończenia 7 klas Szkoły Powszechnej w Tu- 
rzynie wydane w 1952 r. oraz świadectwo ukończenia Zasad­
niczej Szkoły Metalowej w Ursusie wydane w 1954 r. 670/54

Lejman Krystyna, zam. Kalisz, ul. Warszawska 7/13 — 
świadectwo szkolne z-klasy ósmej Gimnazjum im. Anny Jagiel­
lonki w Kaliszu, wydane w 1953 r. 373/54

Ościsłowska Irena — świadectwo dojrzałości wyda­
ne przez Państwowe Liceum Pedagogiczne w Łomży w 1952 r.

602/54 
Sikorski Andrzej, ur. w 1936 r. w Krakowie — świa­

dectwo dojrzałości wydane przez I Liceum Ogólnokształcące 
dla pracujących w Krakowie w 1954 r. 639/54

Wojtowicz Danuta — świadectwo dojrzałości wydane 
przez Dyrekcję Państwowej Szkoły Ogólnokształcącej st. Li­
cealnego i Podstawowego w Turobinie w 1953 r. 354/54

Nakładem Państwowych Zakładów Wydawnictw Szkolnych ukazały się z druku i są do nabycia 
w księgarniach pedagogiczno-szkolnych „Domu Książki“

O. A Frołowa — Wizytacja przedszkola cena zł 2,55
M. Górniak — O rachunkowości w przedszkolu cena zł 5,50

Redakcja: Ministerstwo Oświaty, Warszawa — Wydawca: Państwowe Zakłady Wydawnictw Szkolnych, Warszawa 
Kolportaż: PPK „Ruch“, Łódź, ul. Roosevelta 17

Ogłoszenia do Dziennika Urzęd. Min. Oświaty przyjmuje Cen­
trala PZWS (Dział Zbytu) Warszawa, pl. Dąbrowskiego 8, tel. 6-54-51.

Ogłoszenia będą umieszczane w Dz. Urzędowym Min. Oświaty 
po uprzednim wpłaceniu należności przekazem pocztowym pod adre­
sem Państwowych Zakładów Wydawnictw Szkolnych, Warszawa, 
pl. Dąbrowskiego 8 lub na konto w Narodowym Banku Polskim m Od­
dział Miejski, Warszawa 1527-6-128 z zaznaczeniem celu wpłaty.

Ceny ogłoszeń (drobne za tekstem): obwieszczenia sądowe 30 gr 
za wyraz petitowy.

Cena prenumeraty rocznej Dz. Urz. Min. Oświaty wynosi zł 30.— 
półrocznej zł 15.—

Zamówienia i wpłaty na prenumeratę przyjmują wszystkie urzę­
dy pocztowe oraz listonosze.

Abonentom zgłaszającym prenumeratę w ciągu roku Wydawni­
ctwo, ze względów technicznych, nie zapewnia dostawy numerów 
poprzednio wydanych.

Reklamacje dotyczące prenumeraty Dziennika Urz. Min. Ośw. 
należy kierować pod adresem PPK „Ruch" Łódź, nL Roosevelta 17.

ODBIORCA:

Cena ad 0,60
ZAKŁADY GRAF. PANST. ZAKŁ. WYDAWNICTW SZKOLNYCH, ŁÓDź'*’

Nakł. 36904 egz. Zam. 8795 Oddano do skład. 2 XI54 r. Podp. do druku 17 XI54 r.
Druk ukończono XI 54. Pap. druk. sat. 60 g kl. VII 61x86 cm D-5-31213

Oplata pocztowa uiszczona rpczałtem

nonaaie
•Supej,ötq


